
-DONCEJ- O DEL k'VIRAN E
MEGA OE LINIIRADA LEGISLATIVA

A"UNTOS INGRESADOS
edia:

Expta Pr

Gtrado:

Recibido:

alided de Uehuais

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Nota N° 75	 ./2020
Letra Mun U.

Ushuaia,	 07 jUL 2020

SR. PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a

efectos de remitir adjunto copias autenticadas de las Ordenanzas Municipales N°
5 7 5 9 ,a N°	 5 7 6 1 . 	 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.

ge).

Sin otro particular, pláceme saludarlo mu atentamente.

SR. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur

=República Argenlina=
Municipalidad de Ushuaia

935

usHumA,	 30 JUN 2020

VISTO el expediente N° CD-3192/2020 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

11/03/2020, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.°

2655/2019, que aprueba ad-referendum del Concejo Deliberante el Acta de Donación N.°
14.899, entre la Municipalidaq de Ushuaia y el señor Jorge Matías Paulon, apoderado del

Banco Santander S.A ( Sucursal Ushuaia ), donde se manifiesta la voluntad de la entidad

bancaria de donar mobiliario a la Municipalidad de Ushuaia.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 
:1. 1 13 5	 /2020, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 7 6 1 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 11/03/2020,

por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N.° 2655/2019,

que aprueba ad-referendum del Concejo Deliberante el Acta de Donación N.° 14.899, entre

la Municipalidad de Ushuaia y el señor Jorge Matías Paulon, apoderado del Banco

Santander S.A ( Sucursal Ushuaia ), donde se manifiesta la voluntad de la entidad bancaria

///.2..

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Lic. Gustav. Daniel RODRIGlJEZ
sec.retaric de Economta y Finanzas

Munboalidad de LIshuas

I n
Municipali

Provincia de Tierra del Fuego
Antarticla c Islas del Atlantico Sur

= República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2..

de donar mobiliario a la Municipalidad de Ushuaia. Ello, en virtud de lo expresado en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

9 3 5DECRETO MUNICIPAL N° /2020.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Canceja Deriberante
de Ciudad de qlshuaia

cy
Responsa

Nun

123/2019

COYCEjo DELIBE~

DE CIVDAD r0517-M/A

SAWCIOWA COW TVERZA DE

OXDWANZA

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal 2655/2019,

que aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Acta de Donación N.° 14.899
entre la Mu

nicipalidad y el señor Jorge Matías Nicolás Paulon, apoderado del Banco

Santander Río S.A. (sucursal Ushuaia), donde se manifiesta la voluntad de la
entidad bancaria de donar mobiliario a la M unicipalidad de Ushuaia.
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.OR DENANZA MUNICIPAL N.° 5 7 6 1
SANCIONADA EN SESIÓN O RDINARIA DE FECHA 11/03/2020.-
co

Juan Oa los PINOIRIARTE SEBASTIAN
Secrelario legislativo	

Concejo Deliboran tdee Ushuaia
Prest

Concejo Deliberante Ushuaia

Lcis Is/as Mulvinas, Georgias Sundw;ch del Sir, sony serán Argenlinas



WALTE
ende te
lida de UMunic uala

Provincia de Tierra del Fuego
Antárlida c Islas del Adántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 30 JUN 2020

VISTO el expediente N° CD-3189/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en segunda lectura en sesión

ordinaria de fecha 11/03/2020, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el

Decreto Municipal N.° 644/2001, por medio de cual se transfiere a la Dirección Provincial de

Energía el predio identificado catastralmente como G-2-2f.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° , 1 /2020, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la C g rta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 7 6 0 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesión ordinaria de

fecha 11/03/2020, por medio de la cual se radfica en todos sus términos el Decreto

Municipal N.° 644/2001, por medio le cual se transfiere a la Dirección Provincial de Energía

el predio identificado catastralmente como G-2-2f. Ello, en virtud de lo expresado en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial cie la Municipa

archivar.

DECRETO	 Nl rPALN° 9 3 4/2020.

M. Lor	 enr s ues..anches
Secretaria

1101Elpial SI	 deírnas,
Sec. Habitat y Ord err. 	

Geor ias y Sandwich del Sur, s 	 y se -án Argentinas"

ad de Ushuai



Juan na szNo
IRIARTE SEBASTIAN

Secretario legislativo
Concejo Deliberante Ushuaia

Prosidento
Concojo Delibererde de llshuaia

flan

Responsa
vf.he;

CG1'

Concejo Deliberante
de ra Ciudad de Ushuaia

47/2000

EL CONCE10 BELIBEMWTE

DE L CruDAD DE VSYWAIA

SAWCIOWA COS N Vrt)EWZA

OW,BEIVICYZY1

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N.°

644/2001, por medio del cual se transfiere a la Dirección Provincial de Energía el

predio identificado catastralmente como G-2-2f.

ARTÍCULO 2°.- REG1STRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
p romulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 7 6 0
SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
11/03/2020.-

CO

Las Islas Makinas, Geniasy Sandwich de/ ,Vur, son serán Agenlinas



Movincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argenlina=
Munieipalidad de Ushuaia

933

''" L. Y

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

///.2..

USHUAIA,	 30 JUN 2020

VISTO el expediente N° CD-3187/2020 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

11/03/2020, por medio de la cual se establece que los proyectos aprobados en el Concejo

Deliberante deban incorporar la perspectiva de equidad entre hombres y mujeres, en todo el

proceso de elaboración, debate y sanción definitiva y se promueve en el ámbito del

Departamento Ejecutivo Municipal la incorporación de la perspectiva de equidad entre

hombres y mujeres en las diversas iniciativas de políticas públicas que se implementen.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 1 13 3' /2020, recomendado su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 75 9 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 11/03/2020,

por medio de la cual se establece que los proyectos aprobados en el Concejo Deliberante

deban incorporar la perspectiva de equidad entre hombres y mujeres, en todo el proceso de

elaboración, debate y sanción definitiva y se promueve en el ámbito del Departamento

Ejecutivo Municipal la incorporación de la perspectiva de equidad entre hombres y mujeres

en las diversas iniciativas de políticas públicas que se implementen. Ello, en virtud de lo



Czuzzdón o L Y
.	 ,

Provincia de Tierra del Fuego
Antárnda e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

///.2..

expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 9 3 3	 /2020.
n

Munici

,-\lejandro Da id Ferre
Jefe de	 t)inete

Municipalidad le Ushuai	 /

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



ble Coordinacic
y Del;p¿cl,o

COrr.T.If

Concejo Deliberante
de la Ciudad de clishuaia

JRIARTE SEBASTIAN
Secretario Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

Juan arlos PINO
Pr sidento

-Concolu.Dolib ranla do Ushuaia

EL CO9VCE,70 DELIBETRAVIT,

LA CirODArD qq VsfirWzIfyl
SYNCIOWA COW TVE(IZZA

OUEW-MIZA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que los proyectos aprobados en el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia deban incorporar la perspectiva de equidad

entre hombres y mujeres, en todo el proceso de elaboración, debate y sanción
definitiva.

ARTÍCULO 2°.- PROMOVER en el ámbito del Departamento Ejecutivo Municipal la
i
ncorporación de la perspectiva de equidad entre hombres y mujeres en las diversas

iniciativas de políticas públicas que se implementen.

ARTÍCULO 3°.- A los fines de la presente ordenanza, se entiende por equidad entre

hombres y mujeres al conjunto de enfoques específicos y estratégicos, así como

procesos técnicos e institucionales que se adoptan para alcanzar la equidad entre
las personas.

ARTÍCULO 4°.- ESTABLECER la puesta en funcionamiento de un sistema de

capacitaciones al personal legislativo, a fin de facilitar la incorporación de una mirada

de equidad entre hombres y mujeres en los distintos proyectos e iniciativas que
puedan ser tratados.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
p romulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 575  9
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 11/03/2020.-
CO

Las Islas Malvinas, Genias),S'andmich del 	 son Serán Algenfinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

